Министерство образовании, науки
и молодежной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

«Институт развития образования» Краснодарского края
(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

П Р И К А З

от 3 0  о ~ з . 2025 г.

г, Краснодар

Об итогах проведения конкурса творческих работ
«День весны и красоты» для детей-инвалидов, инвалидов, обучающихся

на дому с применением дистанционных образовательных технологий
и электронного обучения

В соответствии с планом работы государственного бюджетного
образовательного учреждения дополнительного профессионального
образования «Институт развития образования» Краснодарского края (далее -
Институт) на 2025 год, на основании приказа Инсти тута от 05.03.2025 № 150
«Об организации и проведении конкурса творческих работ «День весны и
красоты» для детей-инвалидов, инвалидов, обучающихся на дому с
применением дистанционных образовательных технологий и электронного
обучения (далее - Конкурс), с целью духовно-нравственного и эстетического
воспитания детей-инвалидов, инвалидов, обучающихся на дому с
применением дистанционных образовательных технологий и электронного
обучения п р и к а з  ы в а го:

1. Утвердить итоги Конкурса.
2. Вручить участникам Конкурса дипломы Института в соответствии с

Приложением к настоящему приказу (Кузнецова С.С.).
3. Центру дистанционного образования разместить творческие работы и

информацию об участниках Конкурса на сайте ЦДО ГБОУ ИРО
Краснодарского края (Скорина А.Н.).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. руководителя
центра дистанционного образования Скорина А.В.

я.

Т.А. Гайдук

Приложение
к приказу Г БОУ ИРО
Краснодарского края
от ,Q 3 \  22Г №

Список участников
конкурса творческих работ «День весны и красоты»

для детей-инвалидов, инвалидов, обучающихся на дому с применением
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения

№
п/п

Муниципальное
образование ФИ обучающегося

Наименование
образовательной

организации
Класс

Кол-
во

работ

1 Лиана Алехин Максим ГКОУ школа № 27
г.-к. Лиана 9 1

2 Лиана Арутюнян Лик ГКОУ школа № 27
г.-к. Анапа 5 1

г>J Лиана Белаакин Артём МЛОУ СОШ №6
им. Д.С.Калинина 5 1

4 Лнаиа Близнецов
1 ригорий

ГКОУ школа № 27
г.-к. Анапа 5 1

5 Лиана 1 адомекая
Виктория

ГКОУ школа № 27
г.-к. Лиана 8 1

6 Анапа Гриценко Максим ГКОУ школа № 27
г.-к. Лиана 7 1

7 Лиана Дуд ко Александр МЛОУ СОШ № 6
им. Д.С.Калинина 5 1

8 Лиана Закирова Рианпа ГКОУ школа №27
г.-к. Анапа 6 1

9 Лиана Иваненко 11олина ГКОУ школа №27
г.-к. Анапа 9 1

10 Лиана Кадайчсва Мария ГКОУ школа № 27
г.-к. Лиана 6 1

11 Лиана Логотипа Подина ГКОУ школа № 27
г.-к. Лиана 7 1

12 Анапа Тодуа София ГКОУ школа № 27
г.-к. Лнаиа 8 1

13 Анапа Фединчик Андрей ГКОУ школа № 27
г.-к. Лнаиа 7 1

14 Лнаиа ФоГййЩацид ГКОУ школа № 27
г.-к. Анапа 6 1

15 Анапа 0%
.. __i&Sj

ж ж ж г
кал к Ж ( «  а

С

ГКОУ школа № 27
г.-к. Лнаиа 7 1

ГБОУ школа-интернат
ст-цы Старолеушковской
КОПИЯ ВЕРНА

200 11авловский район 1'усипа Милена
ГБОУ школа
интернат ст-цы
Старолсушковской

9 1

201 11авловский район Зимина Валентина
ПЮУ школа-
интернат сг-цы
Старолсушковской

9 2

202 11авловский район Калабухова
Анастасия

ГБОУ школа-
интернат ст-цы
Старолсушковской

5 1

203 11авловский район Коробка Диана
ГБОУ школа-
интернат ст-цы
Старолсушковской

8 1

204 1Нвиовекий район Кузьмицкий Данил
I БОУ школа-
интернат ст-цы
Старолсушковской

7 1

205 11авловский район Курилко Ульяна
ГБОУ школа-
интернат сг-цы
Старолсушковской

8 1

206 Павловский район Левченко Кира
ГБОУ школа-
интернат ст-цы
Старолсушковской

6 1

207 11авловский район Мещерякова Дарья
ГБОУ школа-
интернат ст-цы
Старолсушковской

7 1

208 Павловский район Савицкая Яна
ГБОУ школа-
интернат ст-цы
Старолсушковской

7 1

209 Павловский район Черкашенко
Елизавета

ГБОУ школа-
интернат ст-цы
Старолсушковской

5 1

210 I {риморско-
Ахтарский район Стадник Владислав МБОУ СОШ № 18 8 2

211 Северский район Ачмиз Марист МБОУ СОШ №45 8 1

212 Северский район Барабага Виктория
ГКОУ КК школа-
интернат шт
Ильского

7 1

213 Северский район Булисксрия
Георгий

ГКОУ КК школа-
интернат пгт
Ильского

7 1

214 Северский район Головко 11икита
ГКОУ КК школа-
интернат шт
Ильского

5 1

215 Северский район Демирова Я па МАОУ лицей шт
Афинский 7 1

216 Северский район Журба Дмитриу....^^
ГКОУ КК школа-
иптерпат шт

ДЕгьекого
6 1

217 Северский район Кш 1 аш йи
Аяекф щ ^

я З У  лицей шт
^ф щ екий  у 7 1

(с у

шг*-»5ш '»Ж5.̂ 06673 * °'-^

'  • '  -Г ” »*' I
-цы Старолеушкозской|

КОПИЯ ВЕРНА)

„ <****№? Щ

fy s u tu n -  л » .

Ц

Министерство образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования» Краснодарского края

Центр дистанционного образования

С А

о О и п л а м

победителя
конкурса творческих работ

«День весны и красоты»

награждается

Мещерякова Юаръя
7 класс

в номинации

Юары весны.
куратор

Тусина Оксана Анатольевна

Руководитель
Центра дистанцио
ГБОУ ИРО Красно] В. М. Савельев

ГБОУ Школа-интернат ;
ст-цы Старолеушковско;;!
КОПИЯ ВЕРН/ 1

Министерство образования и науки Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

«Институт развития образования» Краснодарского края
(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

Об итогах проведения творческой мастерской «Краски лета»
для детей-инвалидов, инвалидов, обучающихся на дому с применением
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения

В соответствии с планом работы государственного бюджетного
образовательного учреждения дополнительного профессионального
образования «Институт развития образования» Краснодарского края (далее -
Институт) на 2025 год, на основании приказа Института от 25.07.2025 № 425
«Об организации и проведении творческой мастерской «Краски лета» для
детей-инвалидов, инвалидов, обучающихся на дому с применением
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения»
(далее - Мастерская), с целью трудового и творческого воспитания детей-
инвалидов, инвалидов, обучающихся на дому с применением дистанционных
образовательных технологий и электронного обучения п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги Мастерской.
2. Вручить участникам Мастерской дипломы Института в соответствии с

Приложением к настоящему приказу (Кузнецова С.С.).
3. Центру дистанционного образования разместить информацию об

участниках Мастерской на сайте ЦДО ГБОУ ИРО Краснодарского края
(Кузнецова С.С.).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя центра
дистанционного образования Скорину А.Е.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

П Р И К А З

<<22Ь О  8__ 2025 г

г. Краснодар

Приложение
к приказу ГБОУ ИРО
Краснодарского края
от № 4_4j)

Список участников
творческой мастерской «Краски лета» для детей-инвалидов,

инвалидов, обучающихся на дому с применением дистанционных
образовательных технологий и электронного обучения

ш
п/п

Муниципальное
образование ФИ обучающегося

Наименование
образовательной

организации
Класс

Кол-
во

работ

]

1 Анапа Веретенникова
Полина МАОУ СОШ 15 7 1

2 Анапа Г'ирман Артём МАОУ СОШ №6
им. Д.С. Калинина 4 1

3 Армавир Зурнаджян Руслан ГКОУ школа №22
г. Армавира 9 1

4 Краснодар Каюмов Максим ГБОУ школа №21 3 1

5 Краснодар Финогенова
Антонина

МАОУ лицей № 90
имени Михаила
Лермонтова

2 1

6 Новороссийск Аветисян Арина ГКОУ школа № 9
г. Новороссийска 8 1

7 Новороссийск Асанова
Маргарита

ГКОУ школа № 9
г. Новороссийска 8 1

8 Новороссийск Асламова
Александра

ГКОУ школа № 9
г. Новороссийска 6 1

9 11оворосеийск Смекалов Олег ГКОУ школа № 9
г. Новороссийска 8 1

10 Новороссийск Шамсутдинова
Елизавета

ГКОУ школа № 9
г. Новороссийска 8 1

11 Сочи
Мутовчиева
Радмила

МОБУ СОШ №10
г,Сочи имени атамана
С.И. Белого

9 1

12 Сочи Нейман Марк
МОБУ СОШ №10
г.Сочи имени атамана
С.И. Белого

8 1

13 Брюховецкий
район

Суминова Дарья МАОУ СОШ № 3
имени А.С. Пушкина

9 1

14 Выселковский
район

Зарудний Кирилл
МАОУ С0111 № 1
им. В.А. Киселева 8

------------— -— 4

1

15 Выселковский
район

Ярмухамедов МАУО СОШ № 1
им. В.А. Киселева 7 1

16 Динской район
чМАОУ МО Динской
Щайон СОШ № 1
Ада. Туркина А.А. ^

6 1

т /ы
/ш к

Ш  s? $с/'х
*// У  *—r o i i  ИЯ

d-̂ нтерыат
ьК0:1

ВЕРНАт

122 Мостовский
район Ссбслсв Михаил ТКУ с о  к к

"Мостовский КЦРИ" 1 1

123 Мостовский
район Фадеенко Юлиана ТКУ СО КК

"Мостовский КЦРИ" 6 1

124 Новокубанский
район

Звягинцева
Надежда

МОБУСОШ №16
им. В.В. Горбатко 4 1

125 Новокубанский
район

Кинсфатср
Андрей

МОБУСОШ № 7
им. С.Ф. Борякова
х. Кирова

6 1

126 Новокубанский
район

Маковеева
Вероника

МОБУСОШ № 1
им. С.Ф. Борякова
х. Кирова

6 1

127 Новокубанский
район Ротканг Кирилл МОБУСОШ № 16

им. В.В. Горбатко 9 1

128 Новокубанский
район Худяков Даниил МОБУСОШ № 11

им. Ю.А. Гагарина 3 1

129 Новопокровский
район Губарь Алина МБОУ СОШ № 13

имени С.П. Мудрика 4 1

130 Новопокровский
район Кисарова Арина МБОУ C011I № 13

имени С.П. Мудрика 8 1

131 Павловский район Андреев Арсений 1 'БОУ школа-интернат
ст. Старелеушковской 7 1

132 Павловский район Андрианов
Сергей

1 БОУ школа-интернат
ст. Ст аро; i е у ш ковс кой 7 1

133 Павловский район Аникеев Олег ГБОУ школа-интернат
ст. Старолеушковской 10 1

134 Павловский район Бура Дарья ГБОУ школа-интернат
ст. Старолеушковской 8 1

1135 Павловский район Бут Кирилл 1 БОУ школа-интернат
ст. Старолеушковской 5

136 Павловский район Габдрафикова
Эльвира

МАОУ СОШ № 2
им. И.М. Суворова
ст. Павловской

9 1

137 1 Хавловский район Левченко Даниил ГБОУ школа-интернат
ст. Старолеутiгковской 6 1

138 Павловский район Левченко Кира
ГБОУ школа-интернат
ст. Старолеушковской 7 1

139 11авловский район Лупика Тимофей МАОУ СОИ 1 № 11 8 1

140 Павловский район Мороз Кирилл
1 'БОУ школа-интернат
ст. Старолеушковской 7 1

141 Павловский район Ротнова Ксения
ГБОУ школа-интернат
ст. Старолеушковской 2 1

142 Павловский район Склинский Роман
ГБОУ школа-интсриат
ст. Старолеушковской 8 1

143 Павловский район Титенко Вадим
ГБОУ школа-интернат
ст. Старолеушковской 11 1

144 Павловский район Харченко Е л е в д ^
ГБОУ школа-интернат

^Щ^аролеушковекой 7 1

145 Павловский район
Хлебникова^.
Ульяна у л/

Ж^^Е^срла-интернат
^у.Щ^тЛуткопско^

2 1

ж кблЗ-тттернат
|ст-цы СтаролеушкоЕСко“1

'со.ш
ДЛМГЛЭОД

Министерство образования и науки Краснодарского края
Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

профессионального образования «Институт развития образования» Краснодарского края
Центр дистанционного образования

ДИПЛОМ
участника

творческой мастерской
«Краски лета»

награждается

Андреев Арсений
7 класс

куратор

Гусина Оксана Анатольевна

Руководитель
Центра дистанционного образования
ГБОУ ИРО Краснодарского края А.Е. Скорина

2025

а * .